dengan partikel ing yang secara struktur

melekat pada nomina tempat. Ing dalam

bahasa Indonesia maknanya sepadan

dengan ‘di’ yang menyatakan lokasi. Pada

kalimat (12), ing melekat pada nomina

sumur.

3.2.4 Kasus Time

(13) Landhesan buku, Negarakertagama

Pulo Bali, kasil ditelukake Patih

Gajah Mada ing taun 1265 Saka

utawa 1343 Masehi.

‘Berdasarkan buku Negara-kertagama,

Pulau Bali berhasil ditaklukkan oleh

Patih Gajah Mada pada tahun 1265

Saka atau 1343 Masehi.’

(Djaka Lodang No.24, 2018:46)

Partikel ing juga berfungsi sebagai

penanda kasus time. Namun, secara

semantis maknanya berbeda, yakni ‘pada’

yang menunjukkan waktu. Secara struktur,

ing melekat pada nomina waktu seperti

jam, hari, tanggal, bulan, tahun atau waktu

Ing dalam bahasa Indonesia maknanya sepadan dengan ‘di’ yang menyatakan lokasi. Pada kalimat (12), ing melekat pada nomina sumur.
3.2.4 Kasus Time
(13) Landhesan buku, Negarakertagama Pulo Bali, kasil ditelukake Patih Gajah Mada ing taun 1265 Saka utawa 1343 Masehi.
‘Berdasarkan buku Negara-kertagama, Pulau Bali berhasil ditaklukkan oleh Patih Gajah Mada pada tahun 1265 Saka atau 1343 Masehi.’
(Djaka Lodang No.24, 2018:46)
Partikel ing juga berfungsi sebagai penanda kasus time. Namun, secara semantis maknanya berbeda, yakni ‘pada’ yang menunjukkan waktu. Secara struktur, ing melekat pada nomina waktu seperti jam, hari, tanggal, bulan, tahun atau waktu seperti sore hari,...